Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Nova Xavantina/MT, Estado de Mato Grosso, faz 

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.   

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio no valor 

global de R$ 11.350,00 (onze mil trezentos e cinquenta reais), com o Centro 
Psicoterapêutico Esperança Viva, localizado em Abadia/GO, devidamente inscrito no CNPJ n. 
o 11.470.232/0002-00. 

Parágrafo único. O Convênio especificado nesta Lei, terá vigência de 6 (seis) 

meses, podendo ser prorrogado por igual período reajustado de acordo com o índice

[...]

As demais despesas com produtos de higiene, alimentação à parte, cigarro (quando o 

caso) e outras que não estejam descritas na proposta anexa ficam à cargo do tutor e/ou familiar 
responsável. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
O valor global do presente termo é de R$ 11.350,00 (onze mil trezentos e cinquenta 

reais), sendo assim especificada a forma de pagamento; 1) 01 (uma) entrada no valor de R$1.600,00 
(Um mil e seiscentos reais) onde será pago no ato da internação, essa sendo destinada ao primeiro 
atendimento na parte medica: consulta psiquiatra, psicóloga, enfermagem; 2) Exame COVID-19: R$ 
150,00 pago juntamente com a entrada, e; 3) 06 (seis) mensalidades no valor de R$1.600,00 (Um mil 
e seiscentos reais), sendo a dotação orçamentária; xxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxx. 

Dados Bancários; BANCO SANTANDER (MATRIZ – CNPJ 11.470.232/0001-20) 

AGÊNCIA: 3348 CONTA CORRENTE JURÍDICA: 13009040-5. 

CLÁUSULA QUARTA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS